
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1625 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 003/2022 ......................................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 4 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 001/2022 .................................... 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1625 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 003/2022 

DECRETO Nº 003/2022 
DATA: 10/01/2022 
 

SÚMULA: CONSTITUI O CONSELHO GESTOR DO 
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE 
SOCIAL. 
 

    O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O ARTIGO 5º DA 
LEI MUNICIPAL N.º 1130/2009 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2009. 
 
    RESOLVE: 
 

    Art. 1º- Constituir o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de 

Interesse Social, na forma a seguir: 

 

I – REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

 

I. –SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E SERVIÇOS 

PÚBLICOS. 

Titular: Rafael Trindade Sperandio 

 

I.II –SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL. 

Titular: Vanessa Marques da Silva Leal 

Suplente: Silvio Adriano Machado 

 

I.III –CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

Titular: Amanda Pereira Capeloto 

Suplente: Jaqueline Aparecia dos Santos 

 

II –ASSOCIAÇÃO DE BAIRROS DO MINICÍPIO DE CAMBIRA. 

Titular: Silvana Andréia Quevedo Ferreira  

Suplente: Jose Sebastião Maia Filho 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1625 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

    Art. 2º. A Presidência do Conselho, nos termos do §1º do artigo 5º, será 

exercida pelo senhor Andre Ricardo Rivelini, Secretário de Obras, Urbanismo, Transp. E Serv. Públicos, e 

como suplente Suzelaine P. Paduan Capeloto. 

 

    Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor da data de sua publicação. 

 

    Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, ao dez dias do mês de 

Janeiro de dois mil e vinte e dois. 

 

 
EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2022 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1625 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 

001/2022 
TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 001/2022 

Identificação 

Dat a  Encer r amento  

 
31/12/2021 

Objeto:  PROFESSOR (PSS) 

Cont ra t ada:  MARIA GABRIELA MUNHOS DA SILVA 

Cont ra t ant e :  AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Termos 

Por este instrumento, as partes acima identificadas resolvem registrar o encerramento do contrato em 

epígrafe e ressaltar o que segue: 

Vencimento do Contrato por Tempo Determinado. 

As partes concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de todas as obrigações 

diretas e indiretas decorrentes deste contrato, não restando mais nada a reclamar de parte a parte. 

E assim tendo lido e concordado com todos os seus termos, firmam as partes o presente instrumento, em 
duas vias iguais, para que surta seus efeitos jurídicos. 

Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Termo em vigor na data de sua 
publicação. 

 
De Acordo 

 
 

CONTR ATAN TE  CONTR ATADO  

Autor idade da Área 

Administrat iva  
Representante  Lega l  

 

 

________________________________           

FELIPE AUG USTO SERIO 

Z ANI  

Aut a rquia  M uni c ipa l  de  

Educação  

 

 

 

 

 MARIA GABRIELA MUNHOS DA 

SILVA 

Cont ra t ada  

 

 
 

 

Cambira-PR, 10 de Janeiro de 2022. 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2022-01-10T14:15:58-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




